(a) Aliqui putant *petasatum* dici, qui cothurno vel socco calcatus est; sed hic notius intelligitur portitor petasatus, qui palaso sive galero tectus est: quod significat hominem ad iter paratum, ut erat sisimus qui in Aegyptum ire festinabat. *MANR.*

qui et ipsi perrexerant in terram Aquilonis, requiescere fecerunt spiritum prophetalem in terra Aquilonis, eo quod contra Medos Dei impleverint voluntatem, et in brevium peritum Medorum atque Persarum a Macedonibus sit delictum. Grandis enim eorum est consolatio qui premuntur, si sciant hostes suos cito esse perituros. Haec ut potuimus, immo ut accepimus, nostrae linguae studiosis tradimus [*Al. tradidimus*] sequentes historiam veritatem: nec quadrigas Pharaonis, et currus Babylonios instar explanationis Aegyptiae tenaci memoria conquirentes; **824** non enim quid ubi scriptum, sed qua ratione sit scriptum, considerandum est. Juxta allegoriam quaecumque in quatuor cornibus et quatuor fabris diximus, etiam in praesenti loco accipiamus. Legi in eisdem volumine, quatuor quadrigas, in quibus sunt equi rufi et nigri, et albi, et varii, ac fortes, quatuor Evangelia intelligenda et equos Apostolorum, per diversitatem eorum diversas gratias possidentes: quorum alii rufi sint in martyrio, alii obscuro, et nigri, et Christi mysteria cognoscentes, de quibus dicitur in Psalmis: *Caligo sub pedibus ejus (Psal. xciv, 10)*. Et: *Posuit tenebras latibulum suum (Ibid., xi)*. Alii albi, gratia virginali, alii varii et fortes, habentes gratiam currationum diversarumque virtutum. Haec quadrigae quatuor, sive currus, missi sunt in quatuor ventos caeli, id est, ad cardines mundi, et univrsam orbem terrarum ut expleret Domini voluntatem: in quibus postea inferunt ab Angelo: *Ille, et perambulavit terram, et in cunctis terrarum finibus Evangelium seminate.* Hoc quoque quod sequitur: *Ecce qui egrediuntur in terram Aquilonis requiescere fecerunt spiritum meum in terra Aquilonis*, sic explanavit, ut diceret requiescisse spiritum Domini, sive angeli, quando in terra Aquilonis, diaboli regna durissima apostolica predicatione subversa sunt; et haec esse regna, quae Domino Salvatore in monte excelso diabolus ostendens, sibi tradita gloriatum sit (*Matth. iv*).

Dimidium facti, qui cepit, habet. . .

quanto magis nos qui tertiam partem jam confectimus vim, eodem debemus in reliquis laborare sudare, ne perdamus praeterita, et imperfectum opus augeat lectoris desiderium! Haec mihi Exuperi Papa venerabilis, adesto praesens orationibus, qui corpore absens es, et impetra a Domino, ut auferatur a facie mea velamen Zachariae, (b) quod ante oculos obtendebatur [*Al. appendebatur*] Moysi (*Exod. xxxi*);